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L. Dz. 9/01/2022                                  Poznań, 5 stycznia 2022 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy: Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129). Nr postępowania  

PN 22/12/2021 – dostawa NGFW. 

 

I. 

Zamawiający informuje, że w dniu 31.12.2021 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ 

dotyczącej ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na który Zamawiający zgodnie z 

art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, udziela następujących wyjaśnień: 

 

 Pytanie 1.  

Dzień dobry , Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie : dotyczące PN 22/12/2021 – dostawa NGFW 

wymagania: 5. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonania oceny spełnienia tych 

warunków 5.2 ppkt 4 wydłużenie okresu wykonania dostaw do 5 lat -- tj. wykonał przynajmniej jedną 

usługę dostawy urządzeń typu firewall na kwotę nie mniejszą niż 1 000 000,00 zł brutto rocznie,  

ale w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na wymogi ustawowe w tym zakresie (par. 9 ust. 1 pkt 2 

Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23.12.2020 w sprawie podmiotowych 

środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od 

wykonawcy) oraz ze względu na fakt, iż Wykonawca nie wskazał okoliczności uzasadniających 

stwierdzenie, że zmiana taka wpłynie na zapewnienie odpowiedniego poziomu konkurencji (par. 9  

ust. 4 ww. rozporządzenia). 

 

II. 

Zamawiający informuje, że w dniu 03.01.2022 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ 

dotyczącej ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na który Zamawiający zgodnie  

z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1  

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące cz. III Wzór umowy 1) Par. 2 ust. 1 pkt 2 tiret 

pierwszy - wykonawca wnosi o uzupełnieniu zapis poprzez dodanie na końcu po kropce " , o czym 

niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę". 2) Par. 3 ust. 12- wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisu  

o zobowiązanie zamawiającego do ustalenia terminu z odpowiednim wyprzedzeniem. 3) Par. 5 ust. 1 

lit. a, b; ust. 3, 5, 6 - wykonawca wnosi o zmianę sformułowania "z przyczyn leżących po stronie 

wykonawcy" na "z winy wykonawcy". Zgodnie z art. 433 PZP odpowiedzialność wykonawcy może być 

ukształtowana wyłącznie na zasadzie winy. Wybieg lingwistyczny w postaci "z przyczyn leżących po 
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stronie wykonawcy" stanowi próbę obejścia przepisów prawa, co w kontekście osoby zamawiającego 

nie powinno być akceptowane. 4) Par. 5 ust. 2 - ukształtowanie odpowiedzialności Zamawiającego za 

opóźnienie w płatnościach na zasadzie winy jest bezpodstawne choćby z tej przyczyny, że dług 

zamawiającego względem wykonawcy ma charakter oddawczy. Zamawiający jako profesjonalista 

powinien wykonać płatność z takim wyprzedzeniem by dług został oddany zgodnie z terminem. 

Obciążanie wykonawcy za niedochowanie terminu przez zamawiającego jest niedopuszczalne. 

Ponadto, o jakich odsetkach ustawowych w przedmiotowym zapisie jest mowa? Wykonawca wnosi o 

zmianę. 5) par. 7 - Na tle tej umowy nie będzie przetwarzania tylko będzie wzajemne udostępnienie, a 

strony winny wymienić się klauzulami informacyjnymi do doręczenia pracownikom stron. Wykonawca 

wnosi o projekt stosownych zapisów w tym zakresie. 

Odpowiedź: 

Odnośnie punktu 1) oraz 2) pytania: Zamawiający poinformuje Wykonawcę o podjętej decyzji 

niezwłocznie. 

Odnośnie punktu 3) pytania: Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie sformułowania "z przyczyn 

leżących po stronie wykonawcy" na sformułowanie "z winy wykonawcy". 

Tym samym Zamawiający informuje, że w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) zwaną dalej ustawą Pzp , 

dokonuje zmian treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ przed upływem terminu 

składania ofert. 

Odnośnie punktu 4) pytania: Zamawiający nie wyraża zgodny na proponowaną zmianę. Należy 

podkreślić, że Zamawiający ma ustawowy obowiązek dokonywania rozliczeń za pośrednictwem Banku 

Gospodarstwa Krajowego. Zamawiający nie ma zatem możliwości wyboru Wykonawcy usługi 

bankowej ani warunków jej realizacji, zatem nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne 

nieprawidłowe działania BGK. Użycie sformułowania „z winy Zamawiającego” nie przesądza przy tym 

wedle jakich standardów owo zawinione zachowanie będzie oceniane. Należy przy tym podkreślić, że 

Zamawiający nie jest podmiotem zajmującym się profesjonalnie prowadzeniem rozliczeń bankowych. 

Co się tyczy odsetek ustawowych, to zgodnie z brzmieniem art. 8 ustawy z dn. 8 marca 2013 roku o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych wierzycielowi przysługiwać 

będą odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych, i to po spełnieniu wymogów 

określonych w tej ustawie. 

Odnośnie punktu 5) pytania: odpowiednie klauzule informacyjne dotyczące danych osobowych 

zostaną ustalone z wybranym Wykonawcą przed zawarciem umowy. 

 

Pytanie 2  

Dzień dobry - z uwagi na zakres wyceny , okres urlopowo-świąteczno-noworoczny - konieczność 

zatwierdzenie i pozyskania konkurencyjnych warunków cenowych zwracamy się z prośbą o wydłużenie 

terminu składania ofert do 24.01.2022 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy Pzp , dokonał zmian treści SWZ przed upływem terminu 

składania ofert i przedłużył termin składania ofert do dnia 17.01.2022 r., który wykracza poza okres 

świąteczno-noworoczny. 
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III. 

Zamawiający informuje, że w dniu 04.01.2022 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ 

dotyczącej ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na który Zamawiający zgodnie  

z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, udziela następujących wyjaśnień. 

 

Pytanie 1 

Pytanie dot cz IV SWS wymaganie 21 - komponent centralny musi umożliwiać uwierzytelnianie 

administratorów za pomocą: a) bazy lokalnej b) serwera LDAP c) radius lub tacacs+ Prosimy o zmianę 

- aby nie było ograniczeń konkurencyjności - możliwość zaoferowania urządzenia opcjonalnie 

obsługującego 2 z 3 metod uwierzytelniania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zmianę specyfikacji w cz. IV w wymaganiu 21, które otrzymuje następujące 

brzmienie: „komponent centralny musi umożliwiać uwierzytelnianie administratorów za pomocą co 

najmniej dwóch z następujących metod: a) bazy lokalnej b) serwera LDAP c) radius lub tacacs+”. 

Tym samym Zamawiający informuje, że w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) zwaną dalej ustawą Pzp , 

dokonuje zmian treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ przed upływem terminu 

składania ofert. 

 

 

Z poważaniem, 


